ATMOSFERA

7.2.12. CONTAMINACION ATMOSFERICA TRANSFRONTERIZA:
Medias anuales de compuestos
foto-oxidantes (carbonilicos), 2008

Compuestos

Estacion Campiséabalos
ng/l

Formaldehido
Acetaldehido
Acetona+Acroleina
Propanal
Crotonaldehido
2-Butanona
Metacroleina + Butanal
Benzaldehido
Pentanal
Tolualdehido
Hexana

0,56
1,55
6,13
0,05
0,46
0,73
0,41
0,38
0,47
0,26
0,20




