ATMÓSFERA

7.2.12. CONTAMINACIÓN ATMOSFÉRICA TRANSFRONTERIZA: Medias anuales de compuestos foto-oxidantes (carbonílicos), 2008

Compuestos	Estación Campisábalos ng/l
Formaldehído	0,56
Acetaldehído	1,55
Acetona+Acroleína	6,13
Propanal	0,05
Crotonaldehido	0,46
2-Butanona	0,73
Metacroleína + Butanal	0,41
Benzaldehido	0,38
Pentanal	0,47
Tolualdehido	0,26
Hexana	0,20